
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município SAO DOMINGOS DO CAPIM

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Número do Processo Licitatório 9/2021-00071

Exercício
2022

Modalidade
Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI ZADA NO
FORNECIMENTO
DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDAD ES DA
SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA

Complemento Material de Consumo

Regime

Abertura 21/03/2022 02:00

Status PUBLICADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento?

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
Unidade Administrativa do Governo Federal (UASG): 980543

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO jogo 30,0000 1.360,33001

2 JOGOS DE UNIFORMES ADULTO FEMININO jogo 30,0000 1.367,56002

3 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO unidade 100,0000 317,52003

4 JOGOS DE UNIFORMES PARA ABITRAGEM jogo 15,0000 287,08004

5 BOLA DE FUTSAL unidade 100,0000 256,93005

6 BOLA DE HANDEBOL H3L unidade 100,0000 261,08006

7 BOLA DE FUTEBOL DE AREIA unidade 100,0000 255,04007

8 BOLA DE VOLEI DE AREIA unidade 100,0000 269,36008

9 BOMBA PARA ENCHER BOLA unidade 50,0000 74,46009

10 APITO unidade 100,0000 40,170010

11 JOGO DE CARTAO (AMARELO, VERMELHO E AZUL) jogo 50,0000 49,210011



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

12 MESA DE PING PONG unidade 10,0000 1.900,690012

13 RAQUETE PARA TENIS DE MESA par 50,0000 81,630013

14 BOLA PARA TENIS DE MESA unidade 100,0000 11,390014

15 REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE unidade 50,0000 248,260015

16 RELOGIO DE CRONOMETRO unidade 10,0000 101,810016

17 MARCADOR/PLACAR DE MESA DOBRAVEL-FA493 unidade 10,0000 256,290017

18 REDE DE FUTSAL 4MM par 50,0000 418,360018

19 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM par 50,0000 795,630019

20 REDE DE VÔLEI unidade 50,0000 252,910020

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Jornal de Circulação no Município ou na Região 07/03/2022AVISO DE LICITAÇÃO: AMAZÔNIA JORNAL,
FOLHAS GERAIS 4

Portal da Transparência 07/03/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PORTAL DA
TRANSPARENCIA DESTA MUNICIPALIDADE
<https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/public
acoes/licitacoes/>

Diário Oficial da União 07/03/2022AVISO DE LICITAÇÃO: SEÇÃO 3, PAGINA 262,
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU)

Diário Oficial do Estado 07/03/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 89,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.882

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Edital EDITAL COMPLETO Baixar

Minuta do contrato. EDITAL COMPLETO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS E
QUANTITATIVOS

Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Termo de referência EDITAL COMPLETO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/PARECER_JURIDICO_140322_072704.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/EDITAL_070322_103248.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/EDITAL_070322_103316.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/PESQUISA_DE_MERCADO_070322_103344.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/JUSTIFICATIVA_070322_103302.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/PESQUISA_DE_MERCADO_070322_103400.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2022/75/75001/3669139/EDITAL_070322_103418.pdf

